Constituci6n Politica del Estado, se aprueba el Contrato de Prestamo y de Ejecuci6n del 
Programa, suscrito entre el Kreditanstalt for Wiederaujbau - KJW, Frankfurt am Main, y el 
Estado Plurinacional de Bolivia, en fecha 28 de junio de 2018, por un monto de hasta EUROS 
15.902.710,05 (QUINCE MILLONES NOVECIENTOS DOS MIL SETECIENTOS DIEZ 
CON 05/100 EUROS), destinados al financiamiento del "I;rograma Agua Potable y 
Alcantarillado en Areas Periurbanas, Fase II- BMZ - Nr.: 2013 67 234", a ejecutarse en la 
ciudad de Santa Cruz de la Sierra. 
II. Se autoriza al Gobierno Aut6nomo Municipal de Santa Cruz de la Sierra, asumir el repago

[...]

para el "Programa Agua Potable y Alcantarillado en Areas Periurbanas III- BMZ-N° 2018 68 
819 y 2017 65 015", suscrito en fecha 20 de diciembre de 2019, entre el Estado Plurinacional de 
Bolivia y el Kreditanstalt for Wiederaujbau - KJW, Frankfurt am Main, por un monto de hasta 
EUR 11.500.000,00 (ONCE MILLONES QUINIENTOS MIL CON 00/100 EUROS), de los 
cuales EUR 10.000.000,00 (DJEZ MILLONES CON 00/100 EUROS) corresponden a recursos 
de credito, y EUR 1.500.000,00 (UN MILL6N QUINIENTOS MIL CON 00/100 EUROS) al 
aporte financiero no reembolsable, destinados a financiar el mencionado Programa.

[...]

Ministra de Planificaci6n del Dt;sarrollo, a suscribir con el KREDIT ANST ALT FUR 
WIEDERAUFBAU - KFW, FRANKFURT AM MAIN, en nombre y representaci6n del 
Estado Plurinacional de Bolivia, un Contrato de Prestamo y Ejecuci6n del Programa 
por un monto de hasta EUROS 15.000.000 (Quince Millones 00/100 Euros), destinados 
a financiar la ejecuci6n del Programa de Agua Potable y Alcantarillado en Areas 
Periurbanas cuyo objetivo general es mejorar las condiciones de vida de la poblaci6n de 
Areas Periurbanas de la ciudad de Santa Cruz de la Sierra, promoviendo sistemas de

[...]

Que, los contratos de prestamo y ejecuci6n del programa son los siguientes: 
FASE I.- Firmado en fecha 05 de septiembre de 2013, entre el KFW, FRANKFURT AM 
MAIN y el Estado Plurinacional de Bolivia, asi como Entidad Ejecutora de Medio 
Ambiente y Agua - EMAGUA (Entidad Ejecutora), por el valor de EUROS 
15.000.000,00 (QUINCE MILLONES 00/100 EUROS), destinados al Programa de Agua 
Potable y Alcantarillado en Areas Periurbanas - 2009 65 582, quedando de este 
prestamo un saldo de EUROS 4.803.342,05 (CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS 
TRES MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y DOS 05/100 EUROS). 
FASE II.- Celebrado y firmado por las partes en fecha 28 de junio de 2018, entre KFW, 
FRANKFURT AM MAIN, y el Estado Plurinacional de Bolivia (Prestatario) 
representado por el Ministerio de Planificaci6n del Desarrollo yen la implementaci6n 
del Programa por el Ministerio de Medio Ambiente y Agua, asi como el Gobierno 
Aut6nomo Municipal de Santa Cruz de la Sierra (Entidad Ejecutora), por el valor de 
EUROS 15.902.710,05 (QUINCE MILLONES NOVECIENTOS DOS MIL SETECIENTOS 
DIEZ 05/100 EUROS), destinados al Programa de Agua Potable y Alcantarillado en 
Areas Periurbanas II - BMZ - No 2013 67 234. 
FASE III.- Transferencia de recursos, de acuerdo a Decreto Supremo No 4102 de 
acuerdo a Convenio Subsidiario, el cual otorga a la Entidad Ejecutora (GAMSCS) un 
monto total de hasta EUROS 11.500.000,00 (ONCE MILLONES QUINIENTOS MIL 
00/100 EUROS), en calidad de transferencia reembolsable la suma de EUROS 
10.000.000,00 (DIEZ MILLONES 00/100 EUROS) y EUROS 1.500.000,00 (UN MILLON 
QUINIENTOS MIL 00/100 EUROS) al aporte financiero no reembolsable, el credito 
esta destinado al financiamiento del Programa de Agua Potable y Alcantarillado en 
Areas Periurbanas - F ASE ill de la ciudad de Santa Cruz de la Sierra. El mismo Decreto 
Supremo No 4102 establece el repago de la deuda por parte del GAMSCS.